
1  

 
 
 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE N.  26    DEL 23 GENNAIO    2024 

OGGETTO: ATTO DI VARIAZIONE - COVAR RNA 1184925 Bando voucher digitali                                        
             2022 - Revoca contributo EDISAP COSTRUZIONI S.R.L. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE   
 

VISTA la Legge n. 580/1993 - “Riordinamento delle Camere di Commercio, industria, 
artigianato e agricoltura”, come riformata dal Decreto Legislativo n. 219 del 25 novembre 2016; 
VISTA la Legge regionale n. 29/1995 recante “Norme sulle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e altre norme sul commercio” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 241/1990 e ss.mm.ii. recante per oggetto "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritti di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTA la Legge regionale n. 4/2010 concernente il nuovo ordinamento delle Camere di 
commercio, Industria, artigianato e agricoltura; 
VISTO il D.P.R. del 2 novembre 2005 n. 254 recante la disciplina per la gestione patrimoniale 
e finanziaria delle Camere di Commercio; 
PRESO ATTO che il progetto Punto Impresa Digitale PID triennio 2020/22 ha previsto 
l’erogazione di contributi                 a fondo perduto - sotto forma di voucher - per sostenere i processi di 
digitalizzazione di imprese                                 attraverso il finanziamento di servizi di formazione e/o consulenza 
e acquisto di tecnologie abilitanti I 4.0.; 
VISTA la deliberazione del Segretario Generale n. 1 del 4 gennaio 2024 con la quale viene revocato 
all’impresa EDISAP COSTRUZIONI SRL, per motivazioni ampliamente esplicitate nell’atto, il 
contributo di € 3.847,05 che era stato concesso sotto forma di voucher digitale I4.0, con 
precedente determinazione S.G. n. 57 del 20 giugno 2023; 

VISTO il decreto 31 maggio 2017, n. 115, Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 
dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni (GU Serie Generale n.175 del 28-07-
2017); 

CONSIDERATO che per completare la procedura amministrativa di revoca è stato necessario 
procedere con la richiesta di variazione nel Registro Nazionale Aiuti di Stato come previsto nel 
Regolamento 115/2017 per la cancellazione dell’aiuto; 

VISTO che il Sistema RNA ha rilasciato - per la posizione di variazione EDISAP srl - il COVAR 
n. 1184925, numero che dovrà essere confermato inserendo i dati definitivi del presente 
provvedimento entro il termine previsto dal regolamento; 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/07/28/175/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/07/28/175/sg/pdf


2  

 
 

PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità procedurale e amministrativa da parte 
dell’Ufficio Promozione/PID, che propone la sottoscrizione della presente determina; 

PRESO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio Ragioneria che ha confermato la legittimità 
contabile e la completa conformità alle regole contabili; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

D E T E R M I N A 
- di confermare il COVAR n. 1184925 per definire la cancellazione dell’aiuto concesso 

all’impresa EDISAP COSTRUZIONI SRL nel Registro nazionale Aiuti di Stato a seguito di 
precedente determina S.G.  n. 1 del 4 gennaio 2024; 

- di dare incarico agli Uffici Ragioneria e Promozione di provvedere agli atti 
consequenziali; 

- di conferire alla presente determina carattere di immediata esecutività. 
 

 
 
 
 

Il Segretario Generale 
                                                                                                 Dott. Guido Barcellona 
 


	IL SEGRETARIO GENERALE
	PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità procedurale e amministrativa da parte dell’Ufficio Promozione/PID, che propone la sottoscrizione della presente determina;
	PRESO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio Ragioneria che ha confermato la legittimità contabile e la completa conformità alle regole contabili;
	Tutto quanto sopra premesso e considerato

	D E T E R M I N A

